

Bulgarien för "modiga" (dvs AVI-fauna 5-storkar tempo) 14-20/9-2012

Resesällskapet som var särskilt rekryterat från Nyköping har Tärnan som moderklubb. Vi som tordes följa med och lyckligt återvände var Torbjörn Brissman, Ingvar Jansson, Björn Johansson, Jan Karlsson, Lennart Wallén, Stig Larsson och Jan Sjöstedt tillika författare.



Sensommaren 2011 frågade Janne K mig om jag inte kunde organisera en resa till Bulgarien. Syftet var i första hand det magnifika rovfågelsträcket under hösten, med alla skrikörnar i åtanke. Då jag varit i landet 5 ggr tidigare men inte vid denna tidpunkt så nappade jag på detta. Vi bokade den sista möjliga charterveckan i september och beställde 2 bilar. Toppdagar för mindre skrikörn brukar ligga runt den 20/9, hade jag sett i bl.a. engelska rapporter, så med lite tur kunde vi få in någon bra dag. Flera av resenärerna hade inte murkrypare på sin lista så ett besök till Trigradklyftan, vid Grekiska gränsen i sydväst, stod också på programmet. När vi ändå var därnere i södern så lade jag in dalgången vid Dolna Kula. En fantastisk vacker plats som också rymmer många rara arter. Dit kan man alltid längta åter.



1. Cape Emona 2. Raptors Watchpoint 3. Vayasjön(Burgas Lake) 4. Karnobat-stäppen 5. Sliven-bergen 6. Maricafloden(Mirovo) 7. Trigrad 8. Benkoski 9. Krumovgrad-Dolna Kula-Prokaritsa-Studen Klanitze

Resedagbok.

Torsdag 13/9

Vi landade på utsatt tid, hämtade bilarna och åkte till affären och handlade. Vid 23-tiden var vi incheckade på det lilla familjehotellet "Rainbow" i Sveti Vlas strax norr om Sunny Beach. Detta hotell var valt med omsorg p.g.a. strategiskt läge. Det var dessutom det billigaste alternativet. Standarden var mycket bra, managern/kocken väldigt trevlig och serviceminded. Vi hade färdig fullödlig frukost som väntade på oss var morgon kl 6 de nätter vi bodde där.

Fredag 14/9

Sent i säng och tidigt uppe vilket skulle bli expeditionens melodi hela veckan. Vi åkte ut till Cape Emona, udden 20 km österut, för att studera sträcket. Vägen ut till udden var så urusel att den ena bilen inte klarade hela sträckan. Vi fick åka i omgångar den sista biten. Det var inte mycket sträck denna dag men två *kalanderlärkor*, någon *fältpiplärka* och ett par *isabellastenskvättor* rastade. I lövskogen fanns flera *mindre flugsnappare*, hackspettar, *sammetshatta* mfl arter. Ett stopp vid badet gav inget särskilt men vid ån i närheten fanns *kungsfiskare* och ett par *svarthakad buskskvätta*. Vi tog lunch i dalen, där hördes 5 arter hackspettar och de första *balkanhökarna* sträckte förbi. Nästa plats att kolla blev radarstationen ovanför Sunny Beach, som nog är en bra sträckplats vid rätt väder. Ett tiotal *mindre skrikömar* passerade och en *duvhök* slog ner i en ek. De lokala småfåglarna såsom *nunnestenskvätta* mfl hade lämnat platsen. Vi åkte nu till Vayasjön i utkanten av Burgas för

att bekanta oss med de enorma mängder fåglar som rastar och övervintrar i denna sjö. 1000-tals *vita pelikaner* ett tiotal *krushuvade*, *röd huvade*- och *vitögda dykänder* och många *dvägskarvar* mötte oss. *Skäggtärnan* var allmän tillsammans med *svarthuvad mås* och *gul fotad trut*. Efter en lång dag med avslutande Chopska, god mat, Kamenitsa och Black Ram gick vi och lade oss sent. Denna rutin kom att gälla hela veckan. Det gick åt tre liter.



Lördag 15/9

Ingvar Jansson ©

Resan mot Rodopibergen i sydost började i tid och innan kl 9 var vi redan vid stäppen utanför Karnobat. Här finns gott om sislar och med dem rovisar. Resans första örnvråk visade sig strax. Den ställde till en viss oreda när den landade mitt i en flock med 500 *kornsparvar*. En *fältpiplärka* satte sig fint framför oss och en bit bort skördades det nypon hade Stig noterat. Det var intressant att se plockerskans fingerfärdighet. Efter en snabb kopp åkte vi vidare västerut mot Sliven. Vi stannade vid en nästan uttorkad bäck vid foten av den mäktiga och 40 mil långa bergskedjan Stara Planina, som delar landet på mitten i en nordlig och sydlig del. Stora delar av detta mycket stora och oframkomliga bergsområde är rovfågel reservat. Det finns endast ett fåtal små samhällen och få små vägar som korsar bergskedjan. Här sågs flera *örnvårkar*, *mindre skrikörnar*, *balkanhökar* samt *ormörnar*. En +3k *kungsörn* gled omkring och de första *svarta storkarna* rastade i en torr damm. I buskarna runt bäcken var det gott om småfåglar *sydnäktergal*, *forsärla*, *gransångare*, *grå flug* mfl. Vi hade nu gjort 15 av 45 mil så resan gick vidare på den helt nya motorvägen ner mot Plovdiv. Lunchstoppet vid floden Marica gav *blåkråka* och *rapphöna*. Dessvärre var den stora poppelskogen helt avverkad och borta med den var även masktörnsskatorna som det funnits en liten koloni av så sent som förra våren. Jag och Tobbe hade dock turen att få se en *ängshuggorm* som låg och värmde sig. Molnen tornade upp sig i väster och de sista 10 milen reste vi i regn upp i bergen mot spaorten Devin, där jag bokade hotell för natten. Hotell Ismena var väldigt fint med fabulös utsikt över dalen. Managern Pete var underhållande och efter 44 år i staterna var han åter "hemma" i Bulgarien. Flotta dubbelrum inklusive rejäl frukost kostade 150 skr/pers. De första *klippsvorna* gled runt hotellet och en *kattuggla* hoade. Under natten var ett spektakulärt åskväder.

Söndag 16/9

Vi var fulla av förväntan efter en god frukost och på väg mot Trigrad. Lennart ojade sig över vädret, svagt regn i gryningen och låga moln. Var *Murkrypare* möjlig i detta väder? Det tog 30 minuter innan Janne K hittade en fågel i den lodrätta klippväggen. Den satt hyfsat nära och lät sig beskådas så länge att alla blev mätta. Lennart hade hittat en egen dessförinnan men den smet undan. I klyftan sjöng flera *svarta rödstjärtar* och *klippsvorna* var fortfarande kvar. Nu började artjakten och snart hängdes många "svenska" arter in. *mindre kors*, *domherre*, *nötkråka*, *strömstare*, *gårdsmyg*, *järnsparv*, *svartmes*, *kungsfågel* mfl. Björn hittade också en *klippsparv* som är en vanlig häckare här och Stig fotade en ko till. I byn Trigrad var *klippsvorna* mycket vanliga tillsammans med *rostgumpsvala* som är den dominerande svalan i de södra bergen. 25 mil till Dolna Kula väntade och vi for till Smolyan för att handla. När vi passerade vintersportortern Pompororov och resans högsta pass fyllde vi våra vattendunkar och lyssnade på sjungande *mindre korsnäbb*. Några av oss köpte lunchmat och gossarna utanför hittade en *blek tornseglare* utanför Lidl i Smolyan.



Jan Karlsson ©

När vi lämnat bergen och kommit ner i de sydliga dalarna, nära Grekiska gränsen vid Benkovski, tog vi eftermiddagsfika vid de märkligt "slipade" bergen. Vi hade köpt goda bakverk på Lidl, dessa avnjöts när vi spanade på rovisar i området. *Ormörn*, *örnvårk*, *dvärgörn* och *svarta storkar* gled fram över dalen. Det började bli sen eftermiddag och vägen till Dolna Kula är slingrig. Vi hann dock med en timmes skådning innan mörkret, vilket kändes bra eftersom att platsen är så vacker och häftig. Två *eleonorafalkar* visade upp sig, en *dvärgörn* hade tagit nattkvist på en telestolpe. Det var ljummet i luften, *cettisångarna* smattrade, juvenila *sydnäktergalar* "pep" och *häcksparvarna* "sittade". Plötsligt körde jag nästan på en stor *euskalapeorm* två gånger. Ut med kameror och folk, när vi flyttade den över 2 meter långa ormen slängde den sig på ryggen och spelade död, men på bild kom den ändå. Jag hade inte bokat något rum i Krumovgrad men det löste sig och vi bodde på samma hotell som förra året. Tjejen i receptionen satt kvar och väntade, men allt var sig inte likt, rummen var nyrenoverade och av god standard. 100 skr/person inklusive rejäl frukost är inte farligt dyrt.

Måndag 17/9

Uppe med tuppen igen, det gäller att ta tillvara minuterna när man är på 5-storkars resa. Dolna Kula visade sig från sin bästa sida. *Eleonarafalkarna* mobbade varandra och de lokala *lärkfalkarna*. En av eleonororna hoppade upp i lärkfalkboet och möblerade om, till den mindre släktingens förtret. Lärkfalkarna skrek förtvivlat på hjälp, men inget hjälpte då. Plötsligt stack eleonoran iväg i en hiskelig fart, jakt? Nej, en artfrände kom från andra sidan av dalen och det uppstod en fantastisk jakt/lek. Vi stannade till vid byn och spanade igenom trädgårdarna, med tur kunde någon mästingsångare vara kvar, men icke. Plötsligt började två *stenhönor* spela, de tubades in på närhåll och avsaknad på rödbrunt i det svarta bakom ögat, endast ett litet smalt vitt streck (nästan ej synligt) över den svarta masken, samt väldigt vitt bröst avgör det hela trots avvikande spelläten. Ett par av *balkanspett* visade äntligen upp sig fint. Jag flyttade bilen några hundra meter till skuggan, ett välbekant mesljud hördes från slutningen och jag startade spelaren. Efter någon minut var hela familjen om 9 *balkanmesar* runt mig. Vi kunde länge titta på de småirriterade titorna. Vi gick/åkte vidare till själva klippkanten. Det lokala *rödfalkparet* var fortfarande kvar och *gåsgamarna* började cirkla, en *vit stork* hade dröjt sig kvar, den stod i floden och värmen steg. Några av grabbarna stod envetet och tittade ner över klippkanten. Jag gick dit och fick höra att Ingvar och Björn sett skymten av en nötvecka som hoppade på klippkanten. Den såg vit ut sa de. Nötveckor här nere är kraftigt rödbruna, så det var bara att starta spelaren igen. Det tog bara ett par minuter så kom *klippnötvecke-paret* nedflygande ovanifrån klippan. De var väldigt upphetsade och duett-sjöng för oss länge och väl på behagligt fotoavstånd. Nytt X för många i gruppen. Trots tre tidigare besök på platsen hade jag ej sett arten här tidigare. Morgonen led mot dag, dags att handla lunch och bege sig mot Procharitsas gamutfodring och Studen Klanitse. Lunchen avnjöts i den breda dalgång som är fortsättningen på "Dolna Kula-dalen". Mellan Youghurt, brödtuggor och öklunkar skådades, *grågamar* 3 st, *gåsgamar* minst 35, *ormörnar*, *dvärgörnar*, *örnvårkar*, *eleonorafalk*, *rödhuvad törnskata* 3st. mfl arter. Efter lunchen åkte vi till gamutfodringen. På åsen ovanför byn satt två juvenila *svartpannade törnskator* på teletråden. Nästan uppe vid utfodringen vek vår KIA ner sig igen. Så vi fick traska den sista biten. I ekkrattskogen smög några dovhjortar och bland benpiporna vid gam-gömslet hoppade 5 *trädlärkor*. Ganska snart hittade Lennart en ad *smutsgam* som satt på en klippa. Den var ensam och övergiven, kamratema hade flugit till Östafrika i slutet av augusti. *Gåsgamar* och rovisar syntes bara i fjärran så vi åkte ner till byn igen. Ett snabbstopp på åsen (där det häckar olivångare och mästingsångare mm) gav några *balkanmesar* och en *svarthakad busk*. På det lokala fiket träffade vi styckmästaren själv. En äldre något skintorr gentleman som levererar kadaver till gamarna. Efter fiket åkte vi ner till Studen Klanitse där vi inväntade gamarnas entré till natthyllorna. Det rörde sig *ormörnar*, *dvärgörnar* mm runt dalen och i buskarna bakom busskuren smög *sydnäktergal*, *sammetshatta* mfl. Resan till kusten gick via små bortglömda byar med stopp i Harmanli för pizza och dryck. Två exemplar av *östlig igelkott*, *europaisk vildkatt* och en ko var det vi såg de sista 15 milen. Var är alla grävlingar?

Tisdag 18/9

Den magiska dagen började med havsskådning nära vårt hotell ca 3 km ut mot udden. *Storlommor* och vitfågel, *svarthuvad mås*, *dvärgmåsar* mm drog förbi. Doppingar av olika arter fiskade och Lennart såg en delfin. Vid hotellet flög en kvarglömd *blek tornseglare*. Vi stannade i en ruckligare del av Pomorie där vi genast fick sällskap av vuxna och barn. 5 unga *trastsångare* hoppade i vassen och en hel del vanliga vadare noterades. Vi åkte strax vidare för att handla lunch och sedan till Raptors Watchpoint. När vi parkerade bilarna kl 11.45 utanför grinden till saltstationen började skådespelet direkt. 170 *mindre skrikörnar* rakt ovanför oss och så fortsatte hela eftermiddagen. Den största skruven *mindre skrikörnar* var över 600 ex. Vi hade ytterligare tre skruvar på ca 500 *mindre skrik*. Dessutom andra arter rovisar i en evig ström. Vi var ca 20 skådare på plats. De lokala bulgariska sträckräknarna, guiden Lyubo med kunder, danskar, holländare och engelsmän. Dagens total blev över 4500 *mindre skrik*, 100 *brunglador*, > 10 *dvärgörnar*, > 10 *ormörnar*, 100-tals *ryssvråkar*, många *bruna kärnhökar*, 200 *bivråkar*, >1000 *balkanhökar*, 100 tals *sparvhökar*, många *lärkfalkar*, > 10 *aftonfalkar*, enstaka *pilgrimsfalkar*, *ängshökar*, *stäpphök*, 1000 *biätare*, > 50.000 *ladusvalor* mm. OTROLIGT!!! 3 *citronärlor* gick ner i kanten på

vallen. Vi hade alla ont i nacken. När sträcket bedarrat åkte vi till Saltmuseet i Pomorie där vi hade flera nya vadare för resan bla 1 *myrsnäppa* och 3 *kustsnäppor*. Tobbe hittade en *kustpipare*, en rar art här. Det hade varit en helt fantastisk dag och precis detta jag läst och drömt om. Bilden av 600 *Mindre skrikörnar* i ett moln är för evigt etsad på näthinnan. Den natten drömde vi alla om *skrikörnar* som dök upp ur molnen i en evig ström.

Onsdag 19/9

Denna dag skulle vi vara vanliga turister en stund men vi startade i Vayasjöns västra vassmarker. Här går vallar ut i vasshavet. Det är rester av gamla bortglömda fiskodlingar. På våren är här en kakafoni av allehanda sångare. Det vimlade nu av småfåglar och vissa sjöng lite grand. Två *aftonfalkar* på en tråd, *göktyta*, *vassångare*, 5 *pungmesar*, *cettisångare*, *mindre flug*, *sylvior* mm skuttade/skulkade i vassen och buskarna. Över den närliggande skogen cirkade några *mindre skrikörnar*, *brunglador* och *ormörnar* i den första termiken. Över ett fält smög en *ängshök* och *balkanhökarna* cirkade runt oss. Åter mot Burgas stannade vi och skådade över sjön som var fullproppad med pelikaner, änder, doppingar och sothöns. Vi träffade två "våtmarksräknare" som hade satt nytt rekord, hela 531 *smådoppingar*, från en obspunkt, i sjön. Jag frågade om antalet vita pelikaner som då låg nedanför oss i viken (en liten del av sjön), ca 8500 blev svaret. *Purpurhägrar*, *skedstorkar*, *rallhägrar*, *egretthägrar* mfl överallt och hela tiden. Resans enda *sommargyllingar* flög förbi och på en teletråd 4 *blåkråkor*. 7 *klippsvalar* passerade och en hackspett pep till. Förmodligen mellanspett men jag hittade den inte. Ett lätt, kortvarigt regn på morgonen hade övergått till strålände solsken, dags för bad. Vi åkte till stranden nära Raptors Watchpoint. Alla badade länge i det 25-gradiga, kristallklara vattnet. Under tiden passerade ca 100 *svarthuvade måsar* på väg ut. Pigga i sinnet åkte vi till RW, denna dag var det betydligt färre *skrikörnar*, ca 1000 passerade. Det blev ca 300 *svarta storkar* (170 i en klump) några vita dito och betydligt fler ca 500 "*stäppvråkar*" mot gårdagen. *Balkanhökar*, *dvärgörnar*, *ormörnar* mfl rovisar passerade medans några vilade och andra skådade. Jättelika flockar av *vita pelikaner* kom in från norr. De samlas här för att dra vidare till Afrika lite senare även om något hundratal hade stannat förra vintern. Bevakningen var hög då vi var ca 30 personer på plats i dag också. Till slut begav vi oss hemåt för ett dopp i poolen och svalkande dryck.



Ingvar Jansson ©

Torsdag 20/9

Sovmorgon, men det hindrade inte LW, BJ och JK från att traska ner till havet i svinottan denna sista morgon vilket bl.a. resulterade i en *storlom* och 3 ex *gråhakedopping* och en *juv rödhuvad törnskata*. Efter frukost åkte vi till Vayasjön där vi såg ett par juvenila *natthägrar*, *kungsfiskare*, änder, hägrar och 10.000-tals pelikaner mfl arter. Sen åkte vi till Poda och besökte fågel-centret strax söder om Burgas. I det stora vassbältet anlägger man våtmarker och dammar. Strax innan vi anlände såg vi två *rödvingade vadaresvalor* i skyn. Detta jätte-projekt bekostas av "Schweiz". Anläggningen fungerar som utbildningsplats för bla skolor. Den trevliga guiden visade oss en *havsörn*, till Lennarts förtret han hade nämligen lovat mig ett nytt Bulgarien-X. Guiden fick en tärnan-keps som ett minne och tack. Det hade blivit ganska varmt och låg fågelaktivitet. Några *svarttärnor* och en *sandtärna* strök förbi, hägrar av olika valörer smög i vassarna och Ingvar fotade en skulkande *sävsångare* (resans enda). I havet låg 100-tals *dvärgskarvar*, *sothöns* etc samt 18 *bläsänder*. I buskarna och vassarna lockade unga *rörsångare*, *cettisångare* smattrade och *pungmes* var vanlig. "Smala" *lövsångare* förbryllade lite i värmen och *vattenrallar* väsnades. Vi åkte åter till Raptors Watchpoint där vi blev resten av dagen. Det var inte alls lika mycket rovisar på sträck dock ca 500 *mindre skrikörnar*, *balkanhökar*, *ryssvråkar*, *bivråkar*, *ormörnar*, *dvärgörnar*, *aftonfalkar* och en *ömråk* samt 10-talet *svarta storkar*. 18 *skedstorkar* gick ner för landning i sjön bland 1000-tals pelikaner. Sträcket av *ladusvalor* 100.000 kanske, och över 500 *biätare* var imponerande. Åter mot hotellet tog vi en tur genom "inlandet" via små trevliga byar och jordbruksmarker. Vi stannade vid en honungsförsäljare där det rastade *feldegg-gulärlor*. *Turturduvor* flög omkring och det var varmt och behagligt. Vid hotellet tog vi ett sista dopp i bassängen och senare en avslutande måltid då alla berättade sitt bästa minne. "Molnet" med 600 mindre skrikörnar hade etsat sig fast på våra näthinnor men murkrypare och klippnötvecka var andra favoriter. Alla betonade också hur trevlig och välorganiserad resan varit vilket värmdde särskilt. Vi tackade värdparet och personalen med en "slant" som de uppskattade. Innan vi åkte till flyget stannade vi och handlade fetast och Black Ram i vår butik. En trevlig resa var snart över och vårt flyg lämnade Burgas 20 min innan utsatt tid kl 01.40 på fredag 21/9.



Artlista fåglar

1. **Storlom** *Gavia arctica*

8 ex Sveti Vlas 18/9, 1 ex Sveti Vlas 20/9

2. **Smådopping** *Tachybaptus ruficollis*

Vanlig, sedd nästan dagligen i havet och sjöar. De bulgariska våtmarksräknarna såg 531 ex från en obs-punkt vid Vayasjön 19/9, nytt rekord.

3. **Skäggdopping** *Podiceps cristatus*

Allmän i havet och de stora sjöarna.

Jan Karlsson ©

4. **Gråhakedopping** *Podiceps grisegena*

3 ex Sveti Vlas 20/9

5. **Svarthalsad dopping** *Podiceps nigricollis*

50 ex observerade vid saltmuseet 18/9 samt 10 ex vid Poda 20/9 mfl platser

6. **Svarthakedopping** *Podiceps auritus*

1 ex i havet vid Sveti Vlas 18/9.

7. **Storskarv** *Phalacrocorax carbo*

Vanlig, sedd dagligen, mer än 1 000 ex i Vayasjön Burgas



8. **Dvärgskarv** *Phalacrocorax pygmeus*

Ingvar Jansson ©

Vanlig, sedd nästan dagligen, mer än 200 ex i Vayasjön och 100 ex Poda 20/9, foto ovan.

9. **Vit pelikan** *Pelecanus onocrotalus*

Över 20 000 ex i Vayasjön 20/9, flera 1000 flockar sågs flyga i omgångar över Burgasområdet och in från norr.

10. **Krushuvad pelikan** *Pelecanus crispus*

Mer än 100 ex Vayasjön 20/9 och 180 ex Raptors Watch Point 19/9.

11. **Natthäger** *Nycticorax nycticorax*

1 ex Sunny Beach 20/9, 2 ex Vayasjön 20/9.

12. **Rallhäger** *Ardeola ralloides*

Mer än 10 ex obsade i Vayasjön varje gång vid våra besök där.



13. **Silkeshäger** *Egretta garzetta*

Jan Karlsson ©

Vanlig, sedd dagligen den vanligaste hägern.

14. **Ägretthäger** *Egretta alba*

Vanlig sedd dagligen vid bla Vayasjön, som mest 20 ex

15. **Gråhäger** *Ardea cinerea*

Vanlig, sedd dagligen.

16. **Purpurhäger** *Ardea purpurea*

Mer än 10 ex sammanlagt vid Vayasjön och Poda.

17. **Svart stork** *Ciconia nigra*

Sedd nästan alla dar. De första var 7 ex vid Sliven 15/9. Ca 100 ex 18/8 och över 300 sträckande 19/9 vid Raptors Watchpoint med en ren "klump" om 170 ex. Den 20/9 ca 100 ex samma plats.

18. **Vit stork** *Ciconia ciconia*

1ex Dolna Kula 16/9, 8 ex Raptors Watch Point 18/9 och 14 ex 19/9 vid RW.

19. **Skedstork** *Platalea leucorodia*

36 ex Vayasjön 19/9 och 18 ex Raptors Watch Point 20/9.

20. **Knölsvan** *Cygnus olor*

Mer än 100 ex i nordvästra Vayasjön bla 18/9

21. **Grågås** *Anser anser*

10 ex Atanasovskosjön 18/9

22. **Gravand** *Tadorna tadorna*

Vanlig, sedd nästan dagligen, som mest 200 ex i Atanasovskosjön bla 18/9.

23. **Bläsand** *Anas penelope*

18 ex Poda 20/9

24. **Snatterand** *Anas strepera*

Allmän i nordvästra Vayasjön den 18/9.

25. **Kricka** *Anas crecca*

Allmän i nordvästra Vayasjön den 18/9 säkert över 1000 ex

26. **Gräsand** *Anas platyrhynchos*

Vanlig, sedd nästan dagligen ca 100 ex i Vayasjön.



27. **Stjärtand** *Anas acuta*

Allmän i nordvästra Vayasjön den 18/9 säkert över 100 ex.

28. **Skedand** *Anas clypeata*

Allmän i nordvästra Vayasjön den 18/9 säkert över 100 ex mfl platser.

29. **Brunand** *Aythya ferina*

Mer än 1000 ex kanske 10.000 ex i Vayasjön.

30. **Vitögd dykand** *Aythya nyroca*

Mer än 100 ex Vayasjön 18/9.

31. **Rödhuvas dykand** *Netta rufina*

5 ex vid varje besök vid Vayasjön bla 14/9 och 18/9

32. **Smutsgam** *Neophron percnopterus*

1 gammal fågel kvar vid Studen Klanitze 17/9, alla kamrater flyttat söderut förmodligen Östafrika. En ungfågel som märkts med sändare av gamprojektet tog sig till Etiopien förra året.

33. **Gåsgam** *Gyps fulvus*

25 ex tillsammans 17/9 vid Potochritsa med ytterligare fåglar observerade i området ger säkert över 40 fåglar i området. Gåsgamen matas vintertid och har på så sett delvis blivit en stannfågel.

Ingvar Jansson ©

34. **Grågam** *Aegypius monachus*
3 ex 17/9 vid Potochritsa. Jag har sett minst ett ex varje gång vid mina fyra besök sedan 2004.
35. **Bivråk** *Pernis apivorus*
200 ex Raptors Watch Point 18/9, lägre antal 19/9 och 20/9.
36. **Brun glada** *Milvus migrans*
Mer än 100 ex vid Raptors Watch Point 18/9 och några 10-tal 19/9 samma plats. 4 ex på morgonen 19/9 vid västra delen av Vayasjön
37. **Havsörn** *Haliaeetus albicilla*
3 ex Poda 20/9.
38. **Ormörn** *Circaetus gallicus*
2 ex Sliven 15/9 nästan dagligen med mer än 20 ex Raptors Watch Point 18/9 och 10 ex 19/9 och 20/9.
39. **Kungsörn** *Aquila chrysaetos*
En 3k+ fågel vid Sliven 15/9.
40. **Mindre skrikörn** *Aquila pomarina*
Enstaka fåglar varje dag men mer än 4500 vid Raptors Watch Point det makalösa 18/9, som mest 600 ex i samma skruv. Den 19/9 ca 1000 ex och 20/9 ca 500 ex. För exakta siffror hänvisas till den officiella räkningen
41. **Dvärgörn** *Aquila pennata*
1 ex Benkovski 16/9. 5 ex Dolna Kula området 17/9. 30 ex totalt 18-20/9 vid Raptors Watch Point.
42. **Brun kärrhök** *Circus aeruginosus*
Vanlig, sedd alla dagar
43. **Stäpphök** *Circus macrourus*
1 ad hane 19/9 Raptors Watchpoint.
44. **Ängshök** *Circus pygargus*
3 ex 19/9 och 2 ex 20/9 raptors Watch Point och 1 vid Vayasjön 19/9.
Obest. stäpp-/ängshök *Circus macrourus/pygargus*
Några ex vid RW 18-20/9
45. **Sparvhök** *Accipiter nisus*
Sedd varje dag säkert över 100 ex på sträck toppdagen 18/9 vid RW.
46. **Balkanhök** *Accipiter brevipes*
De första 5 fåglarna sågs nära Cape Emona 14/9. Sedd dagligen. Ca 1000 fåglar vid RW 18/9, några stora flockar med över 100 ex i, färre den 19-20/9 men ett 100-tal båda dagarna
47. **Duvhök** *Accipiter brevipes*
1 ad hona i bergen ovanför Sunny Beach 14/9 enstaka på sträck 18-20/9 vid RW.
Obest. hök *Accipiter sp*
Många högt flygande hökar vid RW. De bulgariska sträckräknarna anser att alla "flockflygande" hökar är balkanhökar. Ensam kommande lågflygare var oftast sparvhökar.
48. **Ormvråk** *Buteo buteo*
Sedd nästan dagligen i totalt mer än 500 ex "stäppvråk" vid RW 19/9, "vanliga" ormvråkar sågs i hela landet.
49. **Örnvråk** *Buteo rufinus*
1 ex Krumnovgrad 15/9 3 ex Sliven 15/9, 3 ex Benkovski 16/9, 2 ex Dolna Kula 17/9, 3 ex Potochritsa 17/9, några ex var dag Raptors Watch Point 18-20/9.
50. **Tornfalk** *Falco tinnunculus*
Vanlig, sedd dagligen
51. **Rödfalk** *Falco naumanni*
Ett par kvar vid Dolna Kula 17/9.
52. **Eleonorafalk** *Falco eleonora*
2 ex Dolna Kula 16/9 och 2-3 ex samma plats 17/9, 1 ex Krumovgrad 17/9 och 1 ex Potochritsa 17/9. Minst 4 ex i området, de fåglar vi såg bra hade rester av ungfågelsdräkt kvar, de var revirhävdande mot varandra och lokala lärkfalkar som de mobbade flitigt.
53. **Aftonfalk** *Falco vespertinus*
Nästan varje dag bla 2 ex Vayasjön 19/9, totalt mer än 20 ex vid Raptors Watch Point 18-20/9.
54. **Lärkfalk** *Falco subbuteo*
Sedd varje dag 20-30 ex Raptors Watch Point 18-20/9
55. **Pilgrimsfalk** *Falco peregrinus*
1 par och en juv vid Trigrad 16/9 enstaka sträckande ex RW 18-20/9.

- 56 **Stenhöna** *Alectoris graeca*
Två spelande tuppar som tubades på närhåll samt en kull på 10 ex morgonen 17/9 vid Dolna Kula.
57. **Raphöna** *Perdix perdix*
9 fåglar vid Mirovo nära floden Maritsa 15/9.
58. **Vaktel** *Coturnix coturnix*
En spelande vid Cape Emona 14/9, 3 ex Sveti Vlas 15/9 och en skrämmd fågel vid RW 18/9.
59. **Vattenrall** *Rallus aquaticus*
Flera hörda vid Vayasjön 18-20/9 och minst 5 ex vid Poda 20/9.
60. **Rörhöna** *Gallinula chloropus*
Mer än 500 i Vayasjön 18-20/9 mfl platser.
61. **Sothöna** *Fulica atra*
Otroliga förekomster i Vayasjön säkert över 50.000 ex.
62. **Skärfläcka** *Recurvirostra avosetta*
Smärre antal sedda under flera dagar, över 200 Atanasovskosjön 18/9 och många vid saltmuseet.
63. **Rödvingad vadarsvala** *Glareola pratincola*
2 ex Poda 20/9.
64. **Mindre strandpipare** *Charadrius dubius*
Sedd var och varannan dag, bla 5 ex nära Sliven 15/5 och vid Saltmuseet mfl platser.
65. **Större strandpipare** *Charadrius hiaticula*
Tämligen vanlig, sedd på flera lokaler vid kusten.
66. **Svartbent strandpipare** *Charadrius alexandrinus*
Sedd på flera kustlokaler bla 10 ex vid Saltmuseet 18/9.
67. **Kustpipare** *Pluvialis squatarola*
1 ex Saltmuseet 18/9 sällsynt i Bulgarien.
68. **Kustsnäppa** *Calidris canutus*
3 ex Saltmuseet 18/9 en sällsynt art i Bulgarien.
69. **Sandlöpare** *Calidris alba*
31 ex vid Pomorie-salinerna 18/9 och enstaka vid Saltmuseet.
70. **Småsnäppa** *Calidris minuta*
4 ex Saltmuseet 18/9
71. **Mosnäppa** *Calidris temminckii*
1 ex Saltmuseet 18/9
72. **Spovsnäppa** *Calidris ferruginea*
2 ex Pomorie 18/9
73. **Kärnsnäppa** *Calidris alpina*
Smärre antal sedda var och varannan dag efter kusten.
74. **Myrsnäppa** *Limicola falcinellus*
1 ex Saltmuseet 18/9.
75. **Brushane** *Philomachus pugnax*
Sedd enstaka vid RW och Pomorie bla 18/9.
76. **Enkelbeckasin** *Gallinago gallinago*
10 ex sydöstra Atanasovskosjön 18-20/9.
77. **Rödspov** *Limosa limosa*
10 ex södra Atanasovskosjön 19/9.
78. **Myrspov** *Limosa lapponica*
1 ex. vid Saltmuseet 18/9 och 10 ex Atanasovskosjön 19/9
79. **Drillsnäppa** *Actitis hypoleucos*
Enstaka var dag.
80. **Svartsnäppa** *Tringa erythropus*
Allmän vid Vayasjön, Poda mfl
81. **Gluttsnäppa** *Tringa nebularia*
Smärre antal sedda var och varannan dag
82. **Dammsnäppa** *Tringa stagnatilis*
3 ex sydvästra Atanasovskosjön 18/9 och 10 ex vid Pomorie 18/9 och 10 vid Saltmuseet. Flera ex vid Poda 20/9.
83. **Grönbena** *Tringa glareola*

Enstaka fåglar olika platser.

84. **Skogssnäppa** *Tringa ochropus*
Enstaka fåglar bla 2 ex nära RW 18/9.

85. **Rödbena** *Tringa totanus*
Ganska vanlig, sedd nästan dagligen efter kusten.

86. **Roskarl** *Arenaria interpres*
Saltmuseet: 1 ex. 18/9, 5 ex Poda. 20/9

87. **Dvärgmå**s *Hydrocoloeus minutus*
Vanlig efter kusten och vid lagunerna som mest ca 25
vid sydvästra Atanasovskosjön 18/9 och 50 vid RW 18/9

88. **Skrattmå**s *Chroicocephalus ridibundus*
Talrik, sedd så gott som dagligen, ofta i hundratal.

89. **Långnäbbad må**s *Chroicocephalus genei*
2 ex vid Emona 14/9 och 12 ex. 18/9 vid salt museet.

90. **Svarthuvad må**s *Larus melanocephalus*
Mycket vanlig bla 100 förbiflygande fåglar när vi badade vid Sarafovo 19/9. Den näst vanligaste vitfågeln.

91. **Medelhavstrut** *Larus michahellis*
Vanlig, sedd dagligen. Över 1000 fåglar vid Vayasjön

92. **Småtärna** *Sternula albifrons*
3 ex Saltmuseet 18/9

93. **Sandtärna** *Gelochelidon nilotica*
Enstaka fåglar Vayasjön 14/9+18/9+19/9 1 ex Poda 20/9

94. **Svarttärna** *Chlidonias niger*
5 ex Vayasjön 14/9, 10 ex Vayasjön 19/9, 5 ex Poda 20/9

95. **Skäggtärna** *Chlidonias hybridus*
Allmän mer än 300 ex Vayasjön 18-20/9 mfl platser

96. **Fisktärna** *Sterna hirundo*
Sedd enstaka vid kusten och Vayasjön



Ingvar Jansson ©



97. **Kentsk tärna** *Sterna sandvicensis*
Vanlig vid kusten, som mest 400 ex Saltmuseet 18/9

98. **Klippduva** *Columba livia*
Vanlig i Rodopibergen bla vid Trigrad 16/9 och Dolna Kula 17/9

Tamduva *Columba livia* (domest.)
Vanlig, sedd dagligen

99. **Ringduva** *Columba palumbus*
Enstaka fåglar var dag

100. **Skogsduva** *Columba oenas*

Ingvar Jansson ©

Enstaka fåglar bla 1 ex vid Vayasjöns västra del 14/9.

101. **Turkduva** *Streptopelia decaocto*

Vanlig, sedd dagligen. Runt Plovdiv var den mycket vanlig med 100 tals på trädarna.

102. **Turturduva** *Streptopelia turtur*

Totalt mer än 20 fåglar, den 1:a nära Karnobat 15/9.

103 **Kattuggla** *Strix aluco*

1 hoade i omgångar i Devin 15-16/9.

104. **Blek Tornseglare** *Apus pallidus*

En fågel i Smolyan 16/9 och ett par fåglar i Sveti Vlas 18-20/9

105. **Tornseglare** *Apus apus*

Fåtalig, ej dagligen.

106. **Kungsfiskare** *Alcedo atthis*

1 ex Cape Emona 14/9, 1 ex Mirovo 15/9 och 4-5 Vayasjön 18-20/9.

107. **Biätare** *Merops apiaster*

Vanlig, dagligen, mer än 2000 sträckande Raptors Watch Point 18-20/9.

108. **Blåkråka** *Coracias garrulus*

1 ex Mirovo 15/9 och 4 fåglar vid sydvästra Vayasjön 19/9.

109. **Göktyta** *Jynx torquilla*

1 ex västra Vayasjön 19/9.

110. **Gråspett** *Picus canus*

1-2 ex hörda vid vägen mot Cape Emona 14/9.

111. **Gröngöling** *Picus viridis*

Vanlig och hörd varje dag.

112. **Spillkråka** *Dryocopus martius*

2-3 fåglar 14/9 efter vägen mot Cape Emona

113. **Större hackspett** *Dendrocopos major*

Vanlig hörd varje dag

114. **Balkanspett** *Dendrocopos syriacus*

1 fågel hörd vid Emona 14/9, 1 par studerades noga vid Dolna Kula 17/9 och 2 fåglar vid Potochritsa 17/9.

115. **Mindre hackspett** *Dendrocopos minor*

1 ex vid Mirovo 15/9.

116. **Kalanderlärka** *Melanocorypha calandra*

2 ex vid Cape Emona 14/9.

117. **Tofslärka** *Galerida cristata*

Ganska vanlig i hela landet, sedd dagligen i antal.

118. **Sånglärka** *Alauda arvensis*

Smärre antal sedd alla dagar

119 **Trädlärka** *Lullula arboria*

2 fåglar Cape Emona 14/9 därefter på flertalet platser bla 5 ex vid gamutfodringen nära Potochritsa.

120. **Backsvala** *Riparia riparia*

Vanlig stor antal sedda de flesta dagar mer än 500 ex utanför Plodiv upp mot bergen 15/9.

121. **Ladusvala** *Hirundo rustica*

Vanlig, sedd dagligen, ett enormt sträck 20/9 kanske 100.000 vid RW

122. **Rostgumpsvala** *Cecropis daurica*

Sedd dagligen och allmän i de södra bergen bla Trigrad, Smolyan och Dolna Kula.

123. **Hussvala** *Delichon urbica*

Vanlig, stora antal sedda varje dag.

124. **Klippsvala** *Ptyonoprogne rupestris*

De första sedda på kvällen Devin 15/5. 100-tals i Trigrad 16/9 och vanlig i de södra bergen tex Studen Klanitse. 5 ex 19/9 vid södra Vayasjön.

125. **Fältpiplärka** *Anthus campestris*

1-2 ex vid Cape Emona 14/9 och 1 ex tubades fint vid Karnobat stäppen 15/9.

126. **Trädpiplärka** *Anthus trivialis*

Allmän hörd och sedd varje dag.

127. **Rödstrupig pipplärka** *Anthus cervinus*

2-5 fåglar vid RW 18-20/9

128. **Ångspiplärka** *Athus pratensis*

2 ex Poda 20/9

129. **Gulärkla** *Motacilla flava*

Smärre antal dagligen

Motacilla flava feldegg

3 säkra utanför Sunny Beach 20/9. Hörd vid flera tillfällen.

130. **Forsärkla** *Motacilla cinerea*

Allmän i södra bergen 15-17/9.

131. **Sädesärkla** *Motacilla alba*

Vanlig, sedd dagligen

132. **Citronärkla** *Motacilla citreola*

3 ex rastande vid Raptors Watchpoint 18/9

133. **Gärdsmyg** *Troglodytes troglodytes*

En sjungande vid Trigrad 16/9

134. **Strömstare** *Cinclus cinclus*

3-4 vid Trigrad 16/9

135. **Järnsparv** *Prunella modularis*

Flera ex även en sjungande vid Trigrad 16/9.

136. **Rödhake** *Erithacus rubecula*

Allmän hörd under hela resan en hane med vårkänslor på morgonen, efter regnet, i Devin 16/9.

137. **Syd näktergal** *Luscinia megarhynchos*

2-3 ex vid bäcken nära Sliven 15/9. Hörd nästan dagligen, många kvar i Dolna Kula området.

138. **Svart rödstjärt** *Phoenicurus ochruros*

1 ex i Banja 14/9. Flera sjungande i Trigrad 16/9.

139. **Rödstjärt** *Phoenicurus phoenicurus*

Enstaka fåglar var dag.

140. **Buskskvätta** *Saxicola rubetra*

1 juv i Devin 15/9 och 1 i Sveti Vlas 20/9

141. **Svarthakad buskskvätta** *Saxicola torquatus*

2 (ett par) Emona 14/9 och en honfärgad Sliven 15/9.

142. **Isabellastenskvätta** *Oenanthe isabellina*

2 ex Cape Emona 14/9.

143. **Stenskvätta** *Oenanthe oenanthe*

1 ex Potochritsa 17/9.

144. **Koltrast** *Turdus merula*

Allmän i hela landet

145. **Taltrast** *Turdus philomelos*

Tämligen allmän sedd/hörd dagligen

146. **Dubbeltrast** *Turdus viscivorus*

2 ex Cape Emona, sedd nästan dagligen framför allt i södra bergen, där den är vanlig.

Ingvar Jansson ©

147. **Cettisångare** *Cettia cetti*

Vanlig hörd dagligen bla i hotell trädgården, mer än 10 vid västra Vayasjön 19/9.

148. **Vassångare** *Locustella luscinioides*

1 ex västra Vayasjön 19/9 i ett "sångartåg" med trast- och rörsångare.

149. **Rörsångare** *Acrocephalus scirpaceus*

Mer än 20 ex västra Vayasjön 19/9 och + 10 vid Poda 20/9.

150. **Trastsångare** *Acrocephalus arundinaceus*

4 ungfåglar Pomorie 18/9 och mer än 10 ex västra Vayasjön 19/9.

151. **Sävsångare** *Acrocephalus schoenobaenus*

1 fågel fotad av Ingvar vid Poda 20/9.

152. **Årtsångare** *Sylvia curruca*

Ganska vanlig sedd dagligen.

153. **Törnsångare** *Sylvia communis*

Vanlig, mer än 30 ex västra Vayasjön 19/9.



154. **Trädgårdssångare** *Sylvia borin*
Sedd dagligen
155. **Svarthätta** *Sylvia atricapilla*
Vanlig i alla marker mer än 30 ex vid Mirovo 15/9.
156. **Sammetshätta** *Sylvia melanocephala*
1 hane vid bäcken nära Emona 14/9 och 2-3 fåglar hörda vid Dolna Kula 17/9.
157. **Gransångare** *Phylloscopus collybita*
Vanlig, särskilt i södra bergen.
158. **Lövsångare** *Phylloscopus trochilus*
Sedd enstaka var och varannan dag.
159. **Kungsfågel** *Regulus regulus*
Vanlig vid Trigrad och Devin 16/9
160. **Grå flugsnappare** *Muscicapa striata*
Mycket vanlig i hela landet, 100-tals vid Mirovo 15/9.
161. **Svartvit flugsnappare** *Ficedula hypoleuca*
En hona vid Trigrad 16/9.
162. **Mindre flugsnappare** *Ficedula parva*
Sedd i de mest skiftande biotoper de flesta dar. 4-5 ex Cape Emona skogen 14/9.
163. **Entita** *Parus palustris*
Flera fåglar vid Devin och Trigrad 16/9, även andra platser.
164. **Balkanmes** *Parus cinctus*
9 fåglar, en familj, framlockade vid Dolna Kula 17/9. 2 ex nära Potochritsa samma dag.
165. **Blåmes** *Parus caeruleus*
Smärre antal sedda de flesta dagar.
166. **Talgoxe** *Parus major*
Allmän och noterad dagligen
167. **Svartmes** *Parus ater*
Vanlig vid Devon och Trigrad 16/9, 30 ex i ett meståg ovanför ravinen.
168. **Nötväcka** *Sitta europaea*
2 ex vid Dolna Kula 17/9.
169. **Klippnötvecka** *Sitta neumayer* Jan Karlsson ©
Ett par i bergskanten vid Dolna Kula. De lockades fram och "duettsjög" ihärdigt och nära under lång tid.
170. **Trädkrypare** *Certhia familiaris*
Mer än 5 ex bla i ett stort meståg vid Trigrad 16/9.
171. **Murkrypare** *Tichodroma muraria*
2 ex 16/9 Trigradklyftan.
172. **Pungmes** *Remiz pendulinus*
5 ex västra Vayasjön 19/9 och 10 ex Poda 20/9.
173. **Törnskata** *Lanius collurio*
Mycket vanlig, sedd dagligen i alla biotoper.
174. **Svartpannad törnskata** *Lanius minor*
2 1k fåglar på åsen ovanför Potochritsa 17/9.
175. **Rödhuvad törnskata** *Lanius senator*
2 1k fåglar och en hona vid Potochritsa dalen 17/9 och en 1K Sveti Vlas 20/9.
176. **Sommargylling** *Oriolus oriolus*
1 par vid södra Vayasjön 19/9.
177. **Nötskrika** *Garrulus glandarius*
Vanlig sedd var dag i antal.
178. **Skata** *Pica pica*
Vanlig, sedd dagligen
179. **Kaja** *Corvus monedula*
Vanlig, i antal observerade varje dag
180. **Kråka** *Corvus corone*
Sedd nästan daglig, ovanligare vid kusten men vanligare i sydväst.



Jan Karlsson ©

181. **Korp** *Corvus corax*
Enstaka i bergen i sydväst.
182. **Nötkråka** *Nucifraga caryocatactes*
3 ex Trigrad 16/9 och 3 ex Smolyan 16/9.
183. **Stare** *Sturnus vulgaris*
Mycket talrik, sedd dagligen och ofta i tusental.
184. **Rosenstare** *Sturnus roseus*
1 ad fågel i stor starflock vid Malak Izvor nära Harmanli 17/9.
185. **Gråsparv** *Passer domesticus*
Vanlig, sedd dagligen
186. **Pilfink** *Passer montanus*
Vanlig, sedd nästan dagligen.
187. **Bofink** *Fringilla coelebs*
Smärre antal dagligen.
188. **Grönfink** *Carduelis chloris*
Dagligen men ej stora antal.
189. **Grönsiska** *Carduelis spinus*
5 ex Sliven 15/9 och 10 ex Trigrad 16/9
190. **Steglits** *Carduelis carduelis*
Allmän och sedd dagligen.
191. **Hämpling** *Carduelis cannabina*
Enstaka bla 3 ex. 15/9 vid Sliven.
192. **Domherre** *Pyrrhula pyrrhula*
2 ex Trigrad 16/9
193. **Stenknäck** *Coccothraustes coccothraustes*
5 ex Sliven 15/9 mfl platser.
194. **Mindre Korsnäbb** *Loxia curvirostra*
5 ex Trigrad 16/9 och en sjungande hane nära Smolyan samma dag.
195. **Gulspurv** *Emberiza citrinella*
Enstaka i Bourgas området.
196. **Häckspurv** *Emberiza cirius*
Hörd i hela landet och talrik i Dolna Kula området 16-17/9.
197. **Klippsparv** *Emberiza cia*
1 ex vid Trigrad 16/9
198. **Kornspurv** *Emberiza calandra*
500 ex.på stäppen utanför Karnobat 15/9 en av landets vanligaste fåglar.

Artlista däggdjur

Obest. fladdermus *Chiroptera sp.*

Smärre antal på flertalet platser bla Sveti Vlas, Devin, Krumovgrad.

1. **Fälthare** *Lepus europaeus*
1 ex Proharitsa 17/9
2. **Ekorre** *Sciurus vulgaris*
1 svart vid Trigrad 16/9
3. **Europeisk vidkatt** *Felis silvestris*
1 ex utanför Sredets på natten 17/9
4. **Delfin** *Delphinus delphis*
1 ex Sveti Vlas 18/9 och 1 ex Sveti Vlas 20/9
5. **Dovhjort** *Cervus dama*
3 ex vid gam utfordringen ovanför Prokaritsa
6. **Östlig igelkott** *Erinaceus concolor*
2 ex Bolyarovo på natten 17/9.

Artlista herptiler

1. **Gulbukig klockgroda** *Bombina variegata*

Många ex Trigrad 16/9 se foto

2. **Sjögroda** *Rana ridibunda*

Det kraftiga kväkandet hörd på flertal ställen bla runt Vayasjön

3. **Ängshuggorm** *Vipera ursinii*

1 ex Mirovo Plovdiv 15/9.

4. **Eskulapsnok** *Elaphe longissima*

1 ex över 2 meter lång vid Dolna Kula 16/9, spelade död då vi flyttade den för fotografering

Vi noterade ca 20 arter fjärilar bl.a.

Grönfläckig kålfjäril

Allmän i hela landet

Rödgul höfjäril

Vanlig, sedd nästan dagligen

Eksnabbvinge

4-5 ex Cape Emona 14/9

Blek guldvinge

50 ex Sliven 15/9

Dansk guldvinge

2 ex Sliven 15/9

Liten långsvansad blåvinge

1 ex Plovdiv 15/9

Esparettblåvinge

500 ex Plovdiv 15/9 på ett 20x20 m stort område med värdväxt

Kardinal

Vanlig, sedd dagligen i antal.

Stor/östlig bandgräsfjäril

Observerad på lämplig mark i hela landet, allmän vid Cape Emona 14/9.

Sydlig sandgräsfjäril

2 ex Cape Emona 14/9

Gråbrun slättergräsfjäril

Vanlig på torra marker.

Ungersk visslare

1 ex Sliven 15/9.

Övrigt

Bönsyrsa

Mantis religiosa

En stor hona på hotellet 19/9



Jan Karlsson ©